ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Bình Định, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc không tiếp tục quản lý đối với diện tích nhà đất tại tầng 1 của ngôi

nhà số 591 đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2003/QH11 ngày 26 tháng 11 năm 2003 của

Quốc hội về nhà đất do Nhà nước đã quản lý, bố trí sử dụng trong quá trình thực

hiện các chính sách quản lý nhà đất và chính sách cải tạo xã hội chủ nghĩa trước

ngày 01 tháng 7 năm 1991;

Căn cứ Nghị quyết số 755/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm

2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định việc giải quyết đối với một số

trường hợp cụ thể về nhà đất trong quá trình thực hiện các chính sách quản lý

nhà đất và chính sách cải tạo xã hội chủ nghĩa trước ngày 01 tháng 7 năm 1991;

Căn cứ Nghị định số 127/2005/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2005 của

Chính phủ hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 23/2003/QH11 ngày 26 tháng 11

năm 2003 của Quốc hội và Nghị quyết số 755/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02

tháng 4 năm 2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội quy định việc giải quyết đối

với một số trường hợp cụ thể về nhà đất trong quá trình thực hiện các chính sách

quản lý nhà đất và chính sách cải tạo xã hội chủ nghĩa trước ngày 01 tháng 7

năm 1991;

Thực hiện kết luận của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 06

tháng 02 năm 2025, Văn bản số 854/UBND-KT ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh

về việc xử lý cơ sở nhà, đất tầng 1 của ngôi nhà 591 Trần Hưng Đạo, thành phố

Quy Nhơn;

Theo đề nghị của Hội đồng xử lý, giải quyết các vướng mắc trong công tác

quản lý nhà ở cũ thuộc sở hữu nhà nước tại Biên bản số 02/BB-UBND ngày 30

tháng 10 năm 2024; đề nghị Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 05/TTr-SXD

ngày 04 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Theo quy định tại Điều 8 Nghị quyết số 755/2005/NQ-

UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội, nay Nhà nước

không tiếp tục quản lý phần diện tích nhà đất được để lại tại tầng 1 của ngôi nhà

số 591 (số cũ 589) đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn (phía giáp mặt

2

đường Trần Hưng Đạo với diện tích khoảng 90,05m
2
) theo Quyết định số

419/QĐ/UB ngày 24/5/1979 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghĩa Bình.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây

dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố Quy Nhơn; Thủ trưởng các cơ quan liên quan; người đang trực tiếp sử dụng

nhà đất theo quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh ;

- PCT UBND tỉnh N.T.C Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T15:07:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T15:42:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T16:46:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T21:05:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T21:05:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T21:05:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T21:06:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!